
DECRETO Nº 048/2019

VISTO:
La observación realizada por el inscriptor del Registro General de la Provincia con

respecto a la descripción minuciosa de los inmuebles, dispuesta en el Artículo 1° del
Decreto N° 269/2018;

Y CONSIDERANDO:
Que a los fines de poder cumplimentar la observación realizada con fecha del

11/02/2019, se hace necesario ampliar el Art. 1° del mencionado Decreto Nº 269/2018,
describiendo los lotes minuciosamente;

POR TODO ELLO,
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS COCOS

D E C R E T A

Artículo 1º.- AMPLIASE la descripción enunciada en el Artículo 1° del Decreto N°
269/2018, a los fines de su Registración ante el Registro General de la Provincia, la cual
quedara consignada de la siguiente manera:

Matricula: 1534764 - Descripción del inmueble: LOTE DE TERRENO, ubicado en el lugar
denominado Los Cocos, Pedanía Dolores, Departamento PUNILLA, Pcia. Cba., que se
designa como LOTE 14 de la MANZANA “K”, con una Superficie de SEISCIENTOS
CINCUENTA METROS VEINTICINCO DECIMETROS CUADRADOS, haciendo
esquina y mide, 17,00 mts. de frente por 38,25 mts. de fondo, y linda: al Noroeste c/calle
Las Azucenas, al Noreste con Lote 1, al Sureste con Lote 13,  ambos de la misma manzana,
y al Suroeste con calle Las Peonias. Cuenta DGR: 23-01-2035703-0. Nomenclatura
Catastral 231329114714

Matricula: 1536786 - Descripción del inmueble: LOTE DE TERRENO ubicado en el lugar
denominado Los Cocos, Pedanía Dolores, Departamento PUNILLA, Provincia de Córdoba,
designado como LOTE 11 de la MANZANA “V”, con una Superficie de QUINIENTOS
OCHENTA Y SIETE METROS OCHO DECIMETROS CUADRADOS, mide 21,59 mts.
de frente al Sureste lindando con Avenida Costanera Norte, 32,11 metros al Suroeste
lindando con lote 12 de la misma manzana, 20,47 metros al Noroeste lindando con parte del
lote 10 de la misma manzana y al Noreste 25,25 metros lindando con calle Las Amarilis.
Cuenta DGR: 23-01-2035897-4. Nomenclatura Catastral 231329115911.

Matricula: 1.390.673 - Descripción del inmueble: LOTE DE TERRENO: con lo clavado,
plantado y adherido al suelo, ubicado en el Municipio de Los Cocos, Pedanía Dolores,
Departamento Punilla de esta provincia de Córdoba, designado como LOTE 12 de la
MANZANA “V”, que mide: al Norte, 19,00 mts. linda con lote 10; al Este mide 32,11 mts.
y linda con lote 11; al Sud 20,04 mts. y linda con Avenida Costanera Norte y al Oeste
38,48ms. con lote 13, encerrando una superficie total de 670,61 m2. Cuenta DGR : 2301-
2035890-2. Nomenclatura Catastral 2301320901159012.

Matricula: 1.390.674- Descripción del inmueble: LOTE DE TERRENO: Con lo clavado,
plantado y adherido al suelo, ubicado en el Municipio de Los Cocos, Pedanía Dolores,
Departamento Punilla de esta provincia de Córdoba, designado como LOTE 13 de la
MANZANA “V”, que mide: al Norte, 20,20 mts. y linda con lote 15; al Este, 38,48 mts. y
linda con lote 12; al Sud, 21,30ms. lindando con Avenida Costanera Norte y al Oeste, 45,25
mts. con lote 14, lo que hace una superficie total de 845,68 m2. Cuenta DGR: 2301-
2035899-1. Nomenclatura Catastral 2301320901159013.



Matricula: 1536787 - Descripción del inmueble: LOTE DE TERRENO ubicado en el lugar
denominado  Los Cocos, Pedanía Dolores, Departamento PUNILLA, Provincia de
Córdoba, designado como MANZANA “V” LOTE 14 con una SUPERFICIE de
OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS METROS CUARENTA Y NUEVE DECIMETROS
CUADRADOS, mide 19,31 mts. de frente al Sureste lindando con Avenida Costanera
Norte, 44,22 mts. al Suroeste, lindando con calle Las Azaleas 19,28 mts. al Noroeste,
lindando con parte del lote 15 de la misma manzana y al Noroeste 45,25 mts. lindando con
lote 13 de la misma Manzana. Cuenta DGR: 23-01-2035900-8. Nomenclatura Catastral:
231329115914.

Artículo 2º.- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese.

Los Cocos, 21 de febrero de 2019

DECRETO Nº 048/2019

Firmado:
GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOSSecretario de Gobierno                                     Intendente Municipal


